

## بهره‌برداری از قنات بازسازی شده آذرشهر

با هزینه‌ای بالغ بر ۲۸۰۰ میلیون ریال از قنات اصلاح و بازسازی شده آب و فاضلاب آذرشهر بهره‌برداری شد. در مراسم بهره‌برداری از این قنات، فرماندار شهرستان آذرشهر، جمعی از مسؤولان شهرستان و استان و خانواده‌های معظم شهدا حضور داشتند. رحیمی، مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان آذرشهر درباره اقدامات انجام شده درباره اصلاح و بازسازی قنات این شهر گفت: برای بازسازی این قنات اقداماتی از جمله لایروبی حدود ۵ کیلومتر مسیر قنات، پیشکاری، کول‌گذاری به طول ۱۵۰ متر و دیوارکشی و فنی‌کشی حریم چاه‌ها به تعداد ۲۰ فقره و به طول ۵۰۰ متر انجام شده است.

### بانک

## بانک‌های سپه و ملت نقش مؤثری

### در حمایت از طرح‌های ملی دارند

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) گفت: همراهی بانک‌های کشور از جمله سپه و ملت با قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در اجرای پروژه‌های ملی و زیربنایی ستودنی است. سردار عبداللهی اظهار داشت: انتظار داریم این همکاری‌ها در جهت دستیابی به اهداف و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از آینده نیز گسترش یابد. وی تصریح کرد: بانک‌های سپه و ملت در حمایت از طرح‌های بزرگ و ملی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) نقش مؤثری داشته و برای اجرای پروژه‌های ملی و زیربنایی همکاری مطلوبی با قرارگاه دارند. وی با بیان اینکه بانک سپه بانک بزرگ و با اصالتی است و ما از خدمات بانک سپه بچوبی یاد می‌کنیم و هر جا که لازم بوده است از آن حمایت کرده و می‌کنیم، گفت: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در تحقق فعالیت‌های اقتصادی کشور نقش بسزایی دارد. چقازری، مدیرعامل بانک سپه نیز اظهار داشت: برنامه و هدف بانک سپه کمک به تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی در سالی است که از سوی مقام معظم رهبری سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری شده است به همین دلیل از طریق مشارکت و حمایت در پروژه‌های بزرگ و مولد کشور به دنبال تحقق منویات مقام معظم رهبری در این بخش هستیم.

## ضرورت توجه مسؤولان به فعال کردن ظرفیت‌های اشتغالزایی استان

# کابوس بیکاری کرمانشاه را رها نمی‌کند



کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت در رتبه‌بندی نرخ بیکاری کشور پیشرو است، با توجه به اقدامات انجام‌شده دولت برای اشتغالزایی در عین حال بیکاری یکی از مشکلات اساسی مردم بویژه جوانان این استان است. باید برای رفع مشکلات اشتغال جوانان تحصیلمکرده تدابیر جدی اتخاذ شود تا از ایجاد مشکلاتی که در نتیجه بیکاری حاصل می‌شود، خودداری شود و جوانان از کابوس بیکاری رها نشوند. از رئیس‌جمهور انتظار داریم اعتبارات بیشتری برای طرح‌های اشتغالزایی این شهرستان اختصاص دهد. دولت‌ها برای رفع مشکلات ازدواج و مسکن جوانان گام‌هایی برداشته‌اند که باید تداوم داشته باشد و عملی شود، خواهان توجه‌بیشتر به محرومان و روستاییان

هستیم. باید ظرفیت‌های اشتغال استان کرمانشاه شناسایی شود. باید زمینه استفاده از این ظرفیت‌ها و فرصت‌های شغلی را برای جوانان ایجاد کرد زیرا این امر در رفع معضل بیکاری و افزایش ثروت ملی مؤثر است. با توجه به اینکه تجربه نشان داده اقتصاد بخش خصوصی موفق‌تر از زمانی است که دولت در اقتصاد دخالت دارد، اقتصاد در جوامع توسعه‌یافته در دست بخش خصوصی است و دولت کمترین دخالت را دارد. در کشور ما نیز هر جا اقتصاد موفق عمل کرده نقش بخش خصوصی در این موفقیت‌ها پررنگ‌تر بوده است. دولت باید با ارائه تسهیلات مناسب در توانمندسازی افراد و جهت‌دهی به توانمندی‌های آنها ایفای نقش داشته باشد. نیروی بازار در سال‌های گذشته با عوامل بیرونی مرتبط بود اما این امر در سال‌های اخیر بسیار کم‌رنگ شده و نقش اصلی هر جامعه یار فرد موفق را می‌زنان دانش و تخصص فرد ایفا می‌کند. امیدواریم با توجه بیانات رهبر معظم انقلاب و نگاه ویژه ایشان به رفع مشکل بیکاری و جوان بیکار، ریشه بیکاری خشکانده شود.

✽مدرس دانشگاه

کوچک، نقش مهمی در ایجاد اشتغال دارند ولی نکته اینجاست که این قبیل کارگاه‌ها تا حد اشباع از دانش لازم در امور فنی، مالی، بازاریابی و تجارت است. شناسایی و تعریف یک طرح اقتصادی، مطالعات مربوط به تامین مواد اولیه، بازار فروش، ظرفیت اقتصادی، قیمت تمام‌شده، رقبای حال و آینده، انتخاب تکنولوژی بهینه، تامین منابع مالی با نرخ‌های مناسب، خرید و نصب ماشین‌آلات، تربیت نیروی انسانی، بازاریابی و فروش و تبلیغات، همه و همه اموری است که موفقیت یک طرح را تضمین می‌کند. واضح است تنها با تامین منابع مالی ارزان‌قیمت و دادن وعده آن به جوانان یک شهرستان نمی‌توان مشکل اشتغال را حل کرد زیرا جوانان بیکار یک شهرستان دارای دانش و تجربه کافی در این زمینه نیستند که با اختصاص سهمیه‌ای از وام‌های اشتغالزایا وعده حل مشکلات آنان را داد. گفت‌وگوها و تدبیر و امید دولت به حل مشکل اشتغال یا وعده ۱۰۰ روزه دولت درباره حل مشکلات اقتصادی، بارقه‌ای از امید در دل مردم روشن کرد اما متأسفانه با گذشت ۳ سال ناامیدی بر سر جوانان سایه افکنده. از سوی دیگر، کارگاه‌های

اصولی و اساسی در رفع ناهنجاری‌ها و مشکلات جامعه است. با وجود تلاش دولت در زمینه ایجاد اشتغال، نرخ بیکاری در کرمانشاه بالاست که امیدواریم با توجه به تاکید رئیس‌جمهور بر ایجاد اشتغال در کشور سرانه بیکاری در این استان کاهش یابد و با توجه به اینکه دست دولت برای سرمایه‌گذاری در ایجاد صنایع بزرگ باز است و می‌تواند در برخی مناطق که ریسک‌پذیری بخش خصوصی کمتر است اقدام به ساخت طرح‌های بزرگ کند، اشتغالزایی در اولویت مصوبات هیات دولت قرار گیرد. داشتن شغل و درآمد مناسب برای جوانان باعث ایجاد حس رضایتمندی آنها از زندگی می‌شود و می‌توان گفت اگر بخشی از عوامل مهیاکننده شادی را رسیدن به خواسته‌ها و آرزوهای بدنی، بنابرین جوان برای داشتن شادی، حتما باید دارای شغل و درآمد باشد که البته نباید از نقش تحصیل در این‌باره غافل ماند. باید مشکلات جوانان از زاویه دید آنان بررسی شود. حرف و شعار، چاره کار جوانان نیست و دولت باید خود اقدام به سرمایه‌گذاری جدی و ایجاد اشتغال در استان کند تا این مشکل بزرگ جوانان حل شود. استان

دکتر میثم پاشایی\*؛ مشکل اشتغال جوانان از دغدغه‌های چندساله مردم و مسؤولان استان کرمانشاه است که هنوز به قوت خود باقی است. استان کرمانشاه با نرخ بیکاری ۲۲/۱ درصد، در رده نخست کشور قرار گرفته و طلای رقابت‌های بیکاری را از آن خود کرده است. امروز در ایران خانواده‌ای یافت نمی‌شود که یک یا چند جوان بیکار و عموماً تحصیلکرده نداشته باشد. به گفته کارشناسان، حل مشکل بیکاری و اشتغال نیروهای جوان امری پیچیده و مستلزم اجرای برنامه‌های چندجانبه و مستمر است زیرا افزایش ظرفیت‌های اشتغال منوط به رشد اقتصادی پایدار و توجه همزمان به طرح‌های بزرگ و ملی در کنار پرداختن به سرمایه‌گذاری در طرح‌های کوچک است. بنابراین

اجرای یک طرح اقتصادی و ایجاد ظرفیت‌های جدید اشتغال کاری دشوار و مستلزم برخورداری از دانش لازم در امور فنی، مالی، بازاریابی و تجارت است. شناسایی و تعریف یک طرح اقتصادی، مطالعات مربوط به تامین مواد اولیه، بازار فروش، ظرفیت اقتصادی، قیمت تمام‌شده، رقبای حال و آینده، انتخاب تکنولوژی بهینه، تامین منابع مالی با نرخ‌های مناسب، خرید و نصب ماشین‌آلات، تربیت نیروی انسانی، بازاریابی و فروش و تبلیغات، همه و همه اموری است که موفقیت یک طرح را تضمین می‌کند. واضح است تنها با تامین منابع مالی ارزان‌قیمت و دادن وعده آن به جوانان یک شهرستان نمی‌توان مشکل اشتغال را حل کرد زیرا جوانان بیکار یک شهرستان دارای دانش و تجربه کافی در این زمینه نیستند که با اختصاص سهمیه‌ای از وام‌های اشتغالزایا وعده حل مشکلات آنان را داد. گفت‌وگوها و تدبیر و امید دولت به حل مشکل اشتغال یا وعده ۱۰۰ روزه دولت درباره حل مشکلات اقتصادی، بارقه‌ای از امید در دل مردم روشن کرد اما متأسفانه با گذشت ۳ سال ناامیدی بر سر جوانان سایه افکنده. از سوی دیگر، کارگاه‌های

## کو حرکت؟!

غیرواقعی دولت درباره اهتمام به آزادی و آزادی بیان استدلال کردیم، در موضوع حاضر نیز مساله اصلی همین برخورد متظاهرانه است. درباره تجربه عملکرد دولت در فشارهای نامرئی به آل‌سعود مطالبی عنوان شد اما مبنای نظری دولت محترم نیز حتی احتمال تلاش موثر دولت برای فشار به آل‌سعود را در منتفی می‌کنند. خلاصه‌ا چه دولت محترم بخواهد و چه نخواهد، چه تأیید کند و چه انکار، ایده‌ای که درباره توسعه بدان معتقد است، اساساً پدیده‌هایی چون فشار به عربستان را نمی‌تواند در درون خود حل کند. طبق این تئوری- آنچه‌ان که برخی مشاوران غیررسمی لکن ذی‌نفع دولت همچون جناب سریع‌القلم به آن تصریح کرده‌اند- هر امری که منحل توسعه از طریق روابط حداکثری بین‌المللی باشد، ضرورتاً باید به حاشیه برود. مشاور مورد اشاره رئیس‌جمهور، عربستان را در کنار ترکیه از نمونه‌های موفق توسعه در منطقه می‌داند و می‌گوید: «در حال حاضر ترکیه کشور

اتفاقاً آقای هاشمی به عنوان پدر معنوی دولت فعلی در امر توسعه، مواضع صادقانه‌تری اتخاذ کرده و اخیراً گفته است: اگر لازم باشد باید با هم ما دست اول را به سوی عربستان سعودی دراز کنیم!

آگهی مفقودی مدرک تحصیلی کارشناسی

اینجناب مرجان بحران‌علیزاده‌فرزنداسمعیل‌به‌شماره‌شناسنامه۰۰۱۲۱۸۸۲۳۰۰۱به‌کدملی۰۰۱۲۱۸۸۲۳۰۰۱ صادره از تهران متولد ۱۳۶۷ اظهار می‌دارد مدرک تحصیلی در مقطع کارشناسی رشته مدیریت بیمه از دانشگاه آزاد اسلامی واحد جنوب به شماره ۰۵/۱۸۶۹۳/۰۵/۰۸/۵۸ مفقود گردیده. لذا به موجب این آگهی مدرک کارشناسی مذکور ابطال می‌شود. از یابنده خواهشمند است مدرک فوق را به اداره کل امور فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی واحد جنوب به نشانی تهران خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی نبش آذرشهر پلاک ۲۰۹ یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ تسلیم نماید.

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی

www.Hemmat10.com

اولین خیریه سایبری مساله محور در ایران

۰۷۲۰۰۶۰۵#  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

## خاطره‌نویس موفق

خاطرات‌شان را ننوشته‌اند، بنگار. هر چند از کتاب برمی‌آید او در پی آن است اهمیت خاطره را برای رزمندگانی که از سال‌های دفاع‌مقدس باقی مانده‌اند، بازگو کند و آنها را به نوشتن ترغیب کند ولی من کنار جمعیت هدف این کتاب خوشخوان، دانش‌آموزان و دانشجویان را نیز قرار می‌دهم. دانش‌پژوهانی که از آن حماسه‌سازان در محل‌ها و محله‌هایمان هنوز باقی می‌شوند.

«مثل آب خوردن» کتاب جمع و جوری است درباره یک استاد که مقاطع مختلف تحصیلی را پای درس معلم‌های دیگر من جمله «علیرضا کمره‌ای» گذرانده است. داوودآبادی در این کتاب در نهایت ایجاز، نکتات کلیدی خاطره‌نویسی را بازگو کرده و اطمینان‌دارم اگر کسی این کتاب ۶۰ صفحه‌ای را بخواند، حتماً دوست دارد خاطره‌هایش را بنگارد.

وقتی «مثل آب خوردن» که به شیوه خاطره‌نویسی آسان عصر دفاع‌مقدس می‌پردازد را می‌خوانم مدام این سوال در ذهنم تکرار می‌شد که چرا نویسنده درباره خاطره‌نویسی به معنای عام چنین کتابی در ذهنش نبوده چون الان ما این کمبود را در عرصه خاطره‌نویسی به معنی عام حس می‌کنیم و مداوم دانشجویان و دانش‌آموزان و جوانانی که عاشق خاطره و خاطره‌نویسی هستند کتاب موجز و مختصری به ابعاد «مثل آب خوردن» را از من طلب کرده‌اند و من نتوانستم کتاب درست و درمانی به ایشان معرفی کنم!

مثل آب خوردن، آینه تمام‌آمشی تجربه «داوودآبادی» است که صمیمیت و زلالی در آن ضریب دارد. سطرهایی از آن را باهم می‌خوانیم: «وقتی قصد کردی خاطره‌نویسی را شروع کنی، قرار نیست کار و زندگی‌ات را بگذاری کنار! زندگی‌ات را بکن، به خاطرات هم بپرداز. و ایسا! چقدر عجله داری! هنوز خاطره ننوشتی، نرو سراغ طراحی جلد، نوبت به نوبت». (مثل آب خوردن، ص ۲۲)

البته این کتاب مثل برخی کتاب‌های دیگر داوودآبادی از عدم ویراستاری رنج می‌برد؛ استفاده بیجا از علائم ویرایشی و حشوهای زائد، مواردی است که اگر در کتاب‌های این خاطره‌نویس موفق اصلاح شود، ضریب زیبایی خاطراتش را چندین برابر می‌کند.

مثل آب خوردن، به شیوه معلمانه نگاشته شده و به نظر من برای معلم‌های انشا، دبیران ادبیات فارسی و اساتید دانشگاه کتابی است خواندنی؛ کتابی که یک فرد با تجربه‌های بسیارش در حوزه خاطره نگاشته است. تجربه‌های موفق داوودآبادی در «مثل آب خوردن» ارزشمند است و این نگاه نیز ریشه در روحیه بسیجی او دارد.

## در کوچه آفتاب

ادامه از صفحه اول

اینکه تو بیایی و به وزیر دفاع فعلی (سردار دهقان) و به فرزند شهید بهشتی ... از موضع یک انقلابی تمام‌عیار، واژه‌های سربری نثار کنی شجاعت می‌طلبد؛ شجاعتی که دیدگاه اوست و شاید او را به دادگاه نیز بکشاند.

نویسنده چادر وحدت، حجم خاطرات وسیعی در ذهنش تنه‌شین شده و از مهر فرصتی برای بازگویی و نوشتن آنها استفاده می‌کند. مثلاً وقتی کتاب ۶۵۰ صفحه‌ای «چادر وحدت» را می‌خوانید، متوجه می‌شوید این کتاب فقط ناگفته‌های سال‌های ۵۸ تا ۶۰ را روایت می‌کند و به برشی از تاریخ انقلاب بسا روایت داوودآبادی می‌پردازد. خاطرات شنیدنی او از آن سال‌ها که تحقیقات کتاب‌های قابل توجهی درباره‌شان یافت نمی‌شود، بسیار گرانبهاست. داوودآبادی در این کتاب‌ها خودش را سانسور نمی‌کند و آن چیزهایی را که نباید بگوید هم می‌گوید. خودش هم در کتاب جمع و جور «مثل آب خوردن» به این فن خاطره‌نویسی اشاره می‌کند: «هیچ کس را به هیچ دلیل از خاطرات سانسور نکن؛ نهایتاً اسم آنها را عوض کن و نام مستعار برای‌شان قرار بده». (مثل آب خوردن، ص ۵۰)

آن چیزیزی که همیشه پس از خوانش آثار داوودآبادی برایم حیرت‌انگیز بوده این است که چطور می‌شود یک آدمی که در سال‌های انقلاب ۱۲-۱۱ سال‌ها در این همه خاطرات کوتاه، بلند، تلخ و شیرین در ذهنش مانده باشد آن هم با تمام جزئیات، به برشی از کتاب «چادر وحدت» که توصیف جزء به جزء خاطرات و خطرات روزهای اول انقلاب است بنگردد تا صحبت‌هایم بی‌سند جلوه نکنند: «خیلی خونسرد سیلی محکمی توی صورتم زد. اطراف را که نگاه کردم، دیدم هر کدام از مجاهدین مشغول تفتیش و بازرسی یکی - دو نفر هستند. همانطور که جلوی ایستاده و صورتم از اشک کنیف شده بود، دست در جیب‌هایم برد، دو مازیک آبی و قرمز را که داخل جیب شلوارم بود درآورد، جلوی صورتم گرفت و گفت:

-کثافت آشغال... با اینا شعار می‌نویسی؟ هیچی نمی‌توانستم بگویم. قفسط هق‌هق می‌کردم. کیف پولم را که از جیب عقب شلوارم خارج کرد، یک اسکناس ۲۰ تومانی را که داشتم، درآورد و بسا نگاهی به من، آن را در جیب خود گذاشت. برداشتن ۲۰ تومانی برایم خیلی زور داشت. آن ۲۰ تومانی برایم خیلی ارزش داشت. هر روز صبح، از پدرم ۲ تومان می‌گرفتم تا در مدرسه که گرسنهام شد، کیک بخرم و بخورم. گاهی پول چند روز را جمع می‌کردم تا در یک روز سورچرانی

## شرکت تعاونی مصرف کارکنان بنادر هرمزگان تعاونی برتر شد

برای دومین سال پیاپی، شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان به عنوان تعاونی برتر در جشنواره تعاونی‌های برتر این استان معرفی و از این شرکت تقدیر شد. در آیین اختتامیه یازدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر استان هرمزگان که در سالن «اسلان» بندر لافت جزیره قشم برگزار شد، باباخانو مدیرکل توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حسین هاشمی‌تختی رئیس مجمع نمایندگان استان، احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، حاجی‌آباد، قشم، خمیر و ابوموسی در مجلس شورای اسلامی، سلیمی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، جمعی از مقامات محلی، امامان جمعه اهل تسنن و تشیع و خیل عظیمی از تعاونگران استان حضور داشتند.

### کاستان

## پذیرش در دوره‌های کارشناسی دانشگاه جامع علمی- کاربردی

سرپرست دانشگاه جامع علمی- کاربردی استان گلستان گفت: ثبت‌نام برای پذیرش در دوره‌های مهندسی فناوری و دوره کارشناسی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی سال ۹۵ دانشگاه جامع علمی- کاربردی از ۱۷ شهریورماه در سایت سازمان سنجش به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) آغاز شده و تا ۲۵ شهریورماه ادامه خواهد داشت. برزعی تصریح کرد: پذیرش در این دوره‌ها در ۱۲۶ رشته، ۱۷ مرکز آموزش علمی- کاربردی و ۴ شهر صورت می‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: پذیرش در دوره مهندسی فناوری و دوره کارشناسی حرفه‌ای (نابوبسته) براساس معدل کل کاردانی (فوق‌دیپلم)، مرتبط بودن رشته تحصیلی کاردانی با رشته انتخابی و با توجه به اولویت‌های بومی و غیربومی، سهمیه شافل، آزاد، رزمندگان و ایثارگران انجام می‌شود. برزعی اضافه کرد: طبق ضوابط معافیت تحصیلی به پذیرفته‌شدگان این دوره‌ها تعلق می‌گیرد. وی تأکید کرد: متقاضیان باید پس از مطالعه دقیق دفترچه‌راهنما و فرآهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز، در زمان اعلام شده از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند.